

DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DO CONHECIMENTO - DGCON DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE ACERVOS BIBLIOGRÁFICOS - DEGAB Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Biblioteca - Tel.: (021) 3133-6562 Pesquisa para Magistrados - Tel.: (021) 3133-6563/3133-6852 E-mail: secem@tjrj.jus.br

De: Biblioteca do TJRJ

Para: Desembargadores(as), Juízes(as) de Direito, Unidades Organizacionais e Serventias

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os **Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro**, indexados pela equipe da Biblioteca do TJRJ (DGCON/DEGAB) e **publicados em 02 de agosto de 2010**, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – DJERJ.

Conheça outros Atos do PJERJ (Provimentos, Resoluções etc.) que estão disponibilizados no *site* do Tribunal de Justiça (<u>www.tjrj.jus.br</u>), em Consultas/Atos Oficiais do PJERJ

Atenciosamente,

Equipe do Serviço de Divulgação – SEDIV sediv@tjrj.jus.br

ATOS OFICIAIS DE CARÁTER DE NORMATIVIDADE E GENERALIDADE PUBLICADOS NO DJERJ

(Referências: <u>RAD-PJERJ-003</u>, <u>RAD-DGCON-003</u>, <u>RAD-DGCON-005</u>; <u>RAD-DGCON-008</u> e

RAD-DGCON-027)

Ato Oficial	Data de Publicação	Resumo
AVISO CGJ N. 555	02/08	Avisa sobre numeração de selo de fiscalização cancelada por motivo de extravio no 1. Ofício de Justiça da Comarca de Duque de Caxias.
CONVÊNIO TJ/ENTIDADES N. SN42	02/08	Convênio para implementação das rotinas relacionadas a depósitos judiciais tributários entre o Município do Rio de Janeiro (Prefeitura do Rio de Janeiro) e o Banco do Brasil com a interveniência do Tribunal de Justiça.

Ato Oficial	Data de Publicação	Resumo
PARECER CGJ N. SN27	02/08	Dispõe quanto a medidas adotadas por cartórios para retirada de processos por advogados - Parecer.
PARECER CGJ N. SN29	02/08	Dispõe quanto à cobrança para expedição de escritura de divórcio - Parecer.
PORTARIA EMERJ N. 12	02/08	Altera designação de membro do Fórum Permanente de Direito de Família. Retificado no DJERJ, ADM, de 2/08/2020, p.10.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: seind@tjrj.jus.br